
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 100 ІМ. А.С.МАКАРЕНКА 

 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

НАКАЗ 

 

25.08.2021                   № 84 

 

Про   експлуатацію   спортивного   залу  

та спортивних споруд школи  

 

Відповідно до Положення про організацію роботи з охорони праці 

учасників навчально-виховного процесу в установах і навчальних закладах, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 01.08.2001 

№ 563 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20.11.2001 

за № 969/6160, керуючись наказом Міністерства освіти і науки України від 

01.06.2010 № 521 «Про затвердження Правил безпеки під час проведення 

занять з фізичної культури і спорту в загальноосвітніх навчальних закладах», з 

метою створення безпечних умов навчально-виховного процесу  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Учителю фізичної культури Слинько Д.О.: 

1.1. Вжити заходів щодо приведення діючого спортивного залу, спортивного 

майданчику в належний санітарно-технічний стан у відповідності до 

чинних стандартів, правил, норм. 

До 31.08.2021 

1.2. Провести з 26 по 30 серпня 2021 року технічне обстеження фізкультурно-

оздоровчих і спортивних споруд та інвентарю спортивного залу та 

майданчика навчального закладу щодо їхньої надійності та стійкості у 

відповідності до чинних стандартів, правил, норм та скласти акт-дозвіл на 

продовження їх експлуатації у літній період. 

До 31.08.2021 

1.3. За підсумками обстеження усунути відповідні недоліки та надати 

до Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської 

ради наступні заповнені документи: 



2 

- акт-дозвіл на проведення занять в спортивному залі навчального закладу 

(додаток 1) – 1 екземпляр з додатком – акт про випробування спортивного 

обладнання; 

- акт обстеження технічного стану спортивного майданчика у 

2 примірниках (додаток 2); 

- паспорт спортивного майданчика (додаток 3) – в 1 примірнику. 

До 01.09.2021 

1.4. Продовжити роботу зі збереження наявної матеріально-технічної бази 

спортивного залу та майданчику, її модернізації, утримання у належному 

санітарно-технічному стані, відповідного обладнання для проведення 

фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи з учнями. 

Постійно 

1.5. Забезпечити належний громадський порядок та безпеку учнів під час 

проведення заходів на спортивних майданчиках. 

Постійно 

 

2. Секретарю-друкарці школи Гриньовій І.М. розмістити цей наказ на  сайті 

школи. 

До 02.09.2021 

 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Полєхіну О.М. 

 

 

В.о. директора школи  оригінал підписано  О.М.Бесчетнова 

 

 

З наказом ознайомлена : 

Гриньова І.М. 

Полєхіна О.М. 

Слинько Д.О. 

      

 

 

 

 

 

 
Гриньова  



3 

Додаток  1 

Акт-дозвіл 

на проведення занять в спортивному залі  

Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №100 ім. А.С.Макаренка 

Харківської  міської ради Харківської області 

 

від «______________» 

 

Ми, комісія Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

ім.А.С.Макаренка Харківської міської ради Харківської області в складі 

Полєхіної О.М, заступника директора з навчально-виховної роботи,                 

Хоменко Н.А., завідувача господарством, Шевцової Н.В., голови профкому, 

Слинька Д.О., учителя фізичної культури, склали цей акт про те, що в 

спортивному залі було проведено випробування та перевірку  на надійність 

встановлення та закріплення спортивного інвентарю і нестандартного 

обладнання. 

Відомості про випробування наведені в таблиці. 

№  

з/п

  

Назва 

спортивного 

інвентарю і 

спортобладнання 

Кількість Інвентарний 

номер 

Дані 

випробувань 

Закріплено 

надійно чи 

ненадійно 

Прим. 

       

       

       

       

       

       

 

Висновок комісії: 

 

Голова комісії                                                    О.М.Полєхіна 

Члени комісії        Н.А.Хоменко 

 Н.В.Шевцова 

 Д.О.Слинько 

 

ДОДАТОК: Акт про випробування спортивного обладнання. 

 



4 

Додаток  2 

Акт обстеження 

технічного стану спортивного майданчика в  

Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №100 ім. А.С.Макаренка 

Харківської  міської ради Харківської області 

 

Дата перевірки: «_____________» 

Склад комісії: 

Голова комісії – Бесчетнова О.М. – в.о. директора навчального закладу, 

Члени комісії –  Шевцова Н.В. голова ПК, 

Полєхіна О.М.. – заступник директора з НВР, 

Хоменко Н.А.– завідувач господарства, 

Слинько Д.О. – учитель фізичного виховання. 

 

Назва спортивних 

приладів 

 

Наявність 

(так чи ні) 

 

Дотримання 

норм безпеки 

 

Висновки про 

подальше 

використання 

Примітка 

Наявність рослин, стовпів, 

парканів 

(не менш ніж за 2 метри від 

майданчиків) 

    

Ігровий сектор: 

Покриття футбольного поля  

(повинна бути рівна, не 

слизька поверхня) 

    

Справність, надійність 

установлення та закріплення 

міні-футбольного 

спортивного майданчику 

    

Справність, надійність 

установлення та закріплення 

баскетбольних стійок 

    

Справність, надійність 

установлення та закріплення 
    



5 

щитів на баскетбольних 

стійках 

Справність, надійність 

установлення та закріплення 

колів на баскетбольних 

стійках 

    

Справність, надійність 

установлення та закріплення 

волейбольних стійок 

    

Інше     

Легкоатлетичний сектор: 

Бігові доріжки (не мати 

бугрів, слизького ґрунту) 
    

Заповнення ями для стрибків 

(заповнення на глибину 20 

см -40 см. піском) 

    

Інше     

Додаткові фізкультурно-рекреаційні майданчики 

(за наявності) 

Справність, надійність 

установлення та 

закріплення: 

- гімнастичного майданчику  

 

- тренажерного майданчику 

- майданчику для рухливих 

ігор 

 

- майданчику для учнів 

початкової школи; 

 

- дитячого ігрового 

майданчику. 

 

 

    

    

    

    

    

    



6 

Інше спортивне обладнання 

та його кріплення (за 

наявності)  

    

 

 

Висновки комісії стосовно технічного стану шкільного спортивного 

майданчику:  

 

 

Голова комісії, 

в.о. директора школи:      О.М.Бесчетнова 

 

Члени комісії: О.М.Полєхіна   

 Н.А.Хоменко 

 Н.В.Шевцова 

 Д.О.Слинько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

ПАСПОРТ 

спортивних майданчиків  

Повна назва закладу: Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №100 

ім. А.С. Макаренка Харківської міської ради Харківської області 

Юридична адреса  61070, м. Харків, вул. Лісопарківська, 111 

Рік введення в експлуатацію:                   1954 

І. Спортивні майданчики                                      1 

1. Покриття   земляне, трав’яне асфальт. 

2. Обладнання   перекладини, ворота, рукохід.  

3. Технічна характеристика санітарно-технічний стан задовільний,  

знаходиться в експлуатаційному режимі 

 ІІ. Гімнастичне містечко з тренажерним обладнанням (якщо є за 

інвентаризаційною справою закладу) 

1. Розміри містечка        50 кв. м. 

2. Покриття    Земляна, трав’яне, асфальт 

3. Обладнання               Стандартне  

4. Технічна характеристика санітарно – технічний стан задовільний  

ІІІ. Футбольне поле (якщо є за інвентаризаційною справою закладу) 

1. Розміри поля 300 кв.м.  воріт  2 

2. Покриття                    земляне 

3. Система полива            природна 

4.Місця для глядачів                   ― 

 5. Технічна характеристика санітарно-технічний стан задовільний  

ІV. Легкоатлетичне ядро 

1. Кругова бігова доріжка                        ― 

2. Пряма бігова доріжка                           ― 

3. Місця для стрибків:  

в довжину                                                      ― 

в висоту                                                          ― 

 

4. Місця для метання                                    + 

 



8 

5. Місця для штовхання ядра                       ― 

6. Технічна характеристика санітарно – технічний стан задовільний  

 

Вчитель фізичної культури   _____________   Д.О.Слинько 

 

 

В.о. директора школи    ________________   О.М.Бесчетнова  

 


